PAGE
3

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 08.07.2011                                                                                                        № 119
поселок Братский

О внесении изменений в постановление главы Братского сельского поселения Тихорецкого района от 3 февраля 2009 года № 10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района»
В целях материального стимулирования трудовой деятельности работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района, в соответствии с пунктом 16 Решения Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 9 декабря 2010 года № 70 «О бюджете Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2011 год»:
1.Внести в постановление главы Братского сельского поселения Тихорецкого района от 3 февраля 2009 года № 10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района» изменения:

1.1.В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района:

пункт 2.1., путем изложения в следующей редакции:

«2.1.Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:
	№ п/п
	наименование должностей
	минимальные размеры окладов (должностных окладов), рубль

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	3408

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	4260

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	4580

	4.
	Должности руководящего состава учреждений  культуры, искусства и кинематографии
	4793

Минимальные размеры окладов заместителей руководителей структурных подразделений учреждений устанавливаются на 5-10 процентов ниже минимальных размеров окладов руководителей соответствующих подразделений.».

пункт 3.1., путем изложения в следующей редакции:

«3.1.Минимальные размеры окладов (должностных окладов) рабочих, занимающих должности по профессиям, перечисленным в приложении № 4 к настоящему постановлению, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	разряды выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	минимальные размеры окладов (должностных окладов), рубль

	3089
	3142
	3195
	3248
	3302
	3408
	3515
	3621

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Е.А.Авраменко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от ______________ №___

«О внесении изменений в постановление главы Братского сельского поселения Тихорецкого района от 3 февраля 2009 года № 10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района»
Главный специалист

администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                Р.В.Малахов
Проект согласован:
Специалист I категории

администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   В.И.Лесная